
 Danmarks Mesterskabet i bilorientering for klubhold:

1 point fra guld, men ingen medaljer til Struer
Motorklubberne i Holbæk, Kjellerup og Århus sluttede alle med 294 point,
1 point mere end Struer & Omegns Motor Sport.

Lørdag  blev  årets  Danmarks
Mesterskab i bilorientering for klubhold
afviklet  nær  Ringsted  med
Motorklubben for Borup & Omegn som
arrangør.

Det  skulle  vise  sig  af  blive  det  mest
tætte  opløb  nogensinde  om
klubholdsmesterskabet.  For andet år i
træk  var  det  motorklubben  i  Holbæk,
der  trak  det  længste  strå  og  sejrede
om end marginalerne ikke kunne være
mindre.

3 klubber var nemlig placeret nøjagtig
ens med 294 matchpoint. For at afgøre
mesterskabet var det nødvendigt, at tælle op hvilken klub der fik henholdsvis flest første, anden
og tredje pladser i de forskellige klasser. På den konto blev rækkefølgen: Holbæk, Kjellerup og
Århus. På 4. pladsen fulgte Struer & Omegns Motor Sport (SOMS) med 293 matchpoint, altså
kun 1 point fra efter medaljevinderne.

For SOMS var det Flemming Jensen og Bent Mikkelsen der klarede den bedste placering hjem.
Holdet blev nr.  2 i den bedste klasse, Mesterrækken, mens den nykårede Danmarksmester,
Jørn Mørup ikke levede op til forventningerne med chauffør Michael Nystrup Larsen. Larsen og
Mørup måtte nøjes med en 5. plads i et tæt opløb i toppen af klassen.

”Det var de små marginaler, og hvis vi skal  pege på noget vi specielt  ærgrede os over efter
løbet,  så var  det  at  vi  overså en  rutekontrol  op  mod  den  skarpe  aftensol.  En  manglende
rutekontrol koster en straf på 15 strafpoint. Havde vi haft 15 strafpoint mindre var guldet havnet
i Struer. Men de øvrige hold har sikkert også en ”hvis og hvis” historie” konstaterer Jørn Mørup
dagen der på.

Flemming Jensen og  Bent Mikkelsen startede næstsidst af  deltagerne og kørte på i et friskt
tempo. Alligevel manglede mandskabet kun 2 rutekontroller og det var nok til  løbets 2. plads
efter et hold fra Frederikssund.

I den næsthøjeste klasse: A-klassen blev det til en lidt overraskende men flot 3. plads til SOMS
mandskabet Rasmus Holst og Peer Tokebjerg. Det var første gang de 2 dannede makkerpar,
ligesom det var første gang Rasmus Holst deltog i så høj en klasse, så set på  den baggrund,
var det en meget flot 3. plads i A-klassen til Holst og Tokebjerg.

I samme klasse blev det til en 5. plads til Tobias Laursen og Carsten Bo Laursen. Dermed var
SOMS den eneste klub, der fik samtlige mandskaber i top 5, men det rakte alligevel  ikke til
medaljer.

Finland næste weekend.

For holdene fra SOMS er efteråret en meget travl  periode. Således deltager både Flemming
Jensen og Bent Mikkelsen samt Michael Nystrup Larsen og Jørn Mørup allerede fredag aften
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når 3. afdeling om det Nordeuropæiske Mesterskab afvikles i Finland. 4. afdeling afvikles lørdag
også i Finland.

Flemming Jensen og  Bent Mikkelsen levnes de største chancer blandt de lokale hold i de 2
finske løb. Det er normalt her Struer mandskabet hjemkører de bedste placeringer. Holdet var
med i løbsledelsen da første afdeling  om Nordeuropæisk Mesterskab i foråret  blev afviklet  i
Struer, men blev nr. 2 i anden afdeling ved Silkeborg.

Michael  Nystrup  Larsen  og  Jørn  Mørup  danner  i  alt  andet  end  klubholdsmesterskabet
makkerskab med hver sin makker fra Thy Motor Sport. Børge Holm , Thy og Jørn Mørup var
også involveret i afviklingen af Struers løb i foråret, men vandt dagen efter den anden afdeling i
Danmark. Holm og Mørup kommer således til  Finland med en 1. plads i bagagen, men skal
køre op til sit allerbedste for at få topplaceringer med hjem fra Finland.

Michael Nystrup Larsen, der danner makkerskab med Ole Skov, Thy Motor Sport har en tredje
plads som bedste placering i Danmark, men deltog sidste år for første gang i Finland. Holdet er
således ikke blandt favoritterne til en topplacering i Finland.

Årets  Nordeuropæiske Mesterskab  bliver  afgjort  14 dage efter  løbene i  Finland,  hvor  de 2
svenske afdelinger afvikles.
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